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MARS! EAL SHEPH

WITI 2015
Pasgyra Financiare te Vitit 2013
Mr AKTIVET Shonirme Ferindha FPeriudha
Raparfuse Paraardhese
i AKTIVET AFATSHKURTERA *‘JEI BEE 827 TAh 915,801
1. - Aktivel monetare ' B BEM 643 oL Ketils
> Arka -~ Al B 2067
> Barka ) Az | Ti361.884|  37505mc 93|
___.2- Denvatet e Aktivet te mbajtura per tregatim Bl T
3 - Aktivette tjera financiare afatshkurtora 13 684 55 137 H26 829
|5 Kliena per malira . prodikbe o sharhrme ' CT__EU” 145 209 turenopad
> Debitore  Kreditare fa fiere cz | vigamazs|
= Tatm mii fihimin i | c3 . -
> Twusy | ca 5 536,781
[ _|= ledrajtae dPh,rr r“e noaj ar&xewe Cs -
4 - Inventari 13,573 653 5854 116
= Lendet e para N D1 i '
* Invem?_r N | Imat Dz | Sy
= Prochiming proces : D3 _ ) T
& P"DL. ukte e qateshr"ne o D4 . o
. Mallra per rmshite | o5 | t13£75653] 5 854, E
T I= Farapagesa pet fuimnizima a b6 _ — I
i Aktwet liogjike —T_“ L ol a
F: “Aktivat afatshkurtara te magitura per nshqu: E1
]_:'_Eifap?gmé dha shpenzime te satyra E2 i
= Shp(*name te perudhave le ardheshme o E3 :_
i AKTIVET AFATGJATA | | e es5Agg| 11433820
1 - Financimet financiare afat_La F ] i
2 - Aktivet Afalgjata_materiale 1 655,169 143 3]
ol Toka o G| 1 N
= Naertesa G2
| = nz.-(m;éh?pa:sje s ] Gl { 74g864] G704
= Akt vet fjerz afat giata materiae G4 | | _?35_,?{]5 | 455872
B 3 - Aktivet Binlugjikﬂ afatgjata_ 0ol . e
4. Akfivet afatg_lata 1o materiale A .
- 5__:Eap|tall aksioner | pa paguar . of o )
G - Aktivet e tjera afat gjata . o K -
| |TOTALIIAKTIVEVE (1+11) L 241,811,996 147086953
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MARE] EAL SHITK

WITH201 8
Pasqyra Financiare te Vitit 20143
Mr PASIVET E KAPITALET Shenime Poriudha Pariudha
Raporiuse Paraardhese
| Derivatet N R
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0 340000070
' = Oyerdraftz: financiare e = o R SAGO000
i = Huamaret afatshkudsa L2 e
3 - Huatz ¢ parapagiret - 4'35'%33 760 FE.235 004
= Te pagus_hr"ﬁé nda) furnitoreve I 25 202 252 71 906 059
o re_:ragwr"me nda) punonjesve Mz H3H 16
i > Detynima par Bigurmet shocergre | _I_!_.P_F__:l__"_ S 20,028 BELATD
= Detynimre Tatimere per TAP -in M4 Rl 11,898
= Detyrime Talimure per Tatimm mis filimin M3 14,772 074 | a70.217
i 'r"-:;'ﬁetﬁ,-rirr=e tatirrore per 1 W Sk Vit S, 14z 0ha i
= [J(_gj.ﬂjﬂn_c_ tatirore per tatirin ne butim mr 2'-52-,91 1___ o
= Te drejta & delyrime nada) artakeve Ly
j = :DI'M‘I[}ET'IlE! el ld paguar = __I"_n’l-‘.:l_-
= gebitare e kreditore tz tiere __M10 3207452
4 Grantet dne te ardhura te cntyra N T
& - Provizionet Afatshkurtera o ) B o
Il |[PASIVET AFATGIATA i e
* - Huate afatg)ata
=Hua , bono dha detyrime geraje financiare P -
| |* Bono te kovertushme
2 -Huarmarje! e lera afatgata 3 @ |
|3 - Grantet dne e ardbura 1e shlyra Qi o
T [a- Provigjonst Ataicjata Q3 D ]
TOTALI IPASIVEVE ( |+ 11 49533 766] 110235004
1l [KAPITALI I R T T 36,821 643
1- Aksiche & pakizes R1
2 - Kapital| | aksionereve te Shog meme(P I te ko R2 -
3- Kapitah aksiane: R3 100,000 100,003
|- Primi | aksionit ] R | B
E - Njezite cse Aksione & thesarnt | Negative ) RS o
5 - rezervat Statuare - R6 ]
7 - Rezervat | igjore - R7
B - rezerva tz fjora R& B
7 - Fitime ta pashperndsra [ K9 2B ¥Z1 048
|30 Fitirme { Humtijz | e vitil financiar | R10 | 186058730 35721848
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT{ | + 11 + Ill) 241 511986 147 056 962
|
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MARS! &AL SHPE
WITI 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE

SHPENZIMEVE VITI 2013

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

WNr Pershkrimi | elementove Shenime| Periudha | Periudha

Raportuse "i_i-far-aal_‘l:lhesn_!
[
| Shitje NETOQ P AR 205 619_ 67 236 1110
2| Te ardhura tetjera nga veprimtana e shirytezimit B P2
3[Mdryghimi ne inventarin prod | gatashm e prodb proces
AlMatenals o konsumuars 5 BE, 280,045 318,181,524
| 5|Kostot e pun=s T AC3.ase 1,184,525
Pagat ¢ persanelil 1621 68L| | D1ER05)
1. Shpenzirmea Jer Sigurimat shogerms g shenoetesos P ?.f?__??;x :-i‘i“?S
Gl Amorizirmel & cvleresimst u A2 087 GEz2s
| 7|Ehpenzime te ters W 10410 762) S 887T)
Shoenzirme te pan shura fiskale N 23178 _
EITGTALI | SHPENZIMEVE ) 9B, 864,050 32800 848
| 8|Fitimi { hurmbja ) nga weprimtana kryesors 173,340 685 41 160267
10| Te ardhura e shpenz finane nga njesite e sonfroliuara

| 11! Te ardhura & shpenzimet finaniciae nga pjesmarjet B |
12| Te ardhuiz ¢ shpenzimetfnanciare 1 1
| “Z1.0 Teardnura e shpen? financ ngs nwest 12 fera & fanc afst gjata T - .
| [122 Te ardhura e shpenzimet nga nteregal ? 1EE 2ER “A8TEFI
123 Fitime ! humbje | rga kurset e e kembimit ~b0R.025 70722 06|
P24 Teardhura e stpenaimes te Yzra hnanclars " I ]
_13 Totali | te ardhurave & shpenzimeve financiare 1,082 227 SRRl
14 |Fitimi { hllmbja_} para tatimit [ 9+ /- 11 172 288 442 40 B2 1G5
15| Shpenzimet @ tatirmit mbirhbmn 17,232,187 4080215612
16|Fitimi { humbja } neto e vitit finanaciar { 14 - 13 155 006 260) 38 721 844

1?|Elemente{ & pasgyrave te konsoliduara
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MARE! Bal EAPK

YT 2015
Pasqgyra e Fluksit monegtar - Metoda Indirekte
Nr Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezirmit 10,891 800 | 3852833
AlFitimi para tatient o ol Mrzpesedz]  AUSDLTEE
| 2[Rregulime per
# Amartkzim - a24.087 16825
# Humkjet nga kemizime: valutore
== _;.-TE ardhura nga: nvastime! - ____ -
# Shpenzimed per inferesa) N
3| Rritja / renie ne tens-igen & kerkasave e arketishms -76,157 802 1247 BER 229
Anga aktiviteti si dhe te kerkesave te Hera te arketushme
S Rnie { rene ne lepercen & ruaslarit 8,1 18.536 5 554 116
B E-IERFITJEJ'FEI'IIE ne tepricen 2 datyrirmawve per i pan nga akbivit § -50, 501,238 110 238003
TI0 M e perfiiuar nga aktivitel 0 "
B|Interas | paguar .
9| Tafim rrki fitimin_e paguar -17,232 162 -4,080,217
10| M M Neto nga aktiviteli | shirytazimit S
B_i_Ffuksf monetar nga veprimtarite investuese -1.135,813 | 1,160,177
1 Blera e njesise kuntlluar X minus parate ¢ arkotuars
| _Z_JIE,IEr]a e artiveve alatglata maternale T.°30.413 g e T
3| Te adhura nga shifja e pajisjve -
Alveres | arkatuar - o
| 5|Liidente le arketuar B
| 6|M M Neto g perdorur ne veorimfarine wvesluesn
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi | kapita it aksicnar - )
2| Ter ardhisra nga huamarrjet atatg) ata
3| Pagesal e delynmeve te garase financiare B R
4| Bividerne to paguar
5|M M Netfo ¢ pordorur ne veprimtarine financiara
D Rritja / renia Meto & mjeteve monetare 9665887 2132656
E Mjete monetare ne fillim to periudhes kontabel 2.232.656| - 1[I1],{JI]1]_
H Mjete monetare ne fund te periudhes kantabel 11.898 543 2=93?'_E_5§,_E,_.
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MARS eAL SHPK
WITI 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

M Emertimi Kapitali aksioner| Primi | Ak=ionit Aksione te Thesariy Rezerva Stat elig) | Fitimil pashparmd TEaTALI

Puazicioni me 37 Dhjetor 2071

Fitimi Meto per periudnen Kontaba| . AG.F2 949 26,727 4948

2|Divicetet = paguar

S| Rrntia e rezewves e capnalit

A7 metimi | Aksioneve "00,000 m 160,080
1
FPozicioni me 31 Ohjetor 2072 CBOO00LA s 1% 3G T2 548 3,827,945
1|=itim Meto per penache Komaos “EEDEEPAD 155,055,280
2|Civicentet e paguar |
JEmetimi | kapitalt Axsiorer )
| 4]Aksiong te thesati le Tlblera
1 Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 1GE0E0 [ 191 774 230/ 01 B7E.230
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WYITLEM S
MARSI &AL SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarnm.

MFania & shanimave shojgguese Ne kete pese Gshtd o detyrueskme sipes SKK 2
Platesimi | e dhanayve te kisd) pirse duhet te nehz! sipas kérkesave dfe sULkILrds standata le
nercakiuara ne SKKZ dhe konkretisht paragraleve £9-35. Rradhae dhenics 52 spjegimess Junet e |8me
40 Infarmanicr | pergithscm dhe pritikal kontacel
HiShermmet ge shpegong 2crat & moiry SNE 8 PRs0yrave tirdnare
o) BhEnime L s anpegoJse

Allnformacion i pérgjiths hém

1 Kuadri lgjor Ligjit 9228 dr28.0< 9004 "Per Kontapilitatin dhe Pesgy-at Financiare”

2 Kuadr koriabal i aplikuar - Sirdartet Kombea's te Kantabilitetit re Sng per| (SKKZ 29
1. Razae pergaiities se PR T drejtar dhe detyrireat e kenstatuara (35K 1, 35

4 Panmet dhc karaklenstikat clesore e pardorura g aartimin e BF  [3KK 1 37 -B3

a) NJESIS SKONOMIME RAPORTUSE ka mnajtur na lingarite & sa akliver,pasvet dhe
rransaksionet ekannmike e vela.
b WLIMESIA & veprimiarise ekonomike te njesise sone raporiuse pehte e siguruar duke
mos pasLr ne plan ose nevoe noarpranen e akbivitetit te a3
o KOMPENSIM mdis nigaktvi-dhe nje pasivi nuk ka  nderes mridis ta ardhuravs ohe
shoenzimeve ks velom ne rastet g2 lajrnen naga SKEK
di KUFTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Fingnmiare esate realizuar ne masen ¢ alole par te
nene te garta dhe le kuptushme per percoruas (e jashter ge kane ajohur te pargjithashms 18
mijafusshms ne fusnen e kantabilitetit
gl MATFRIALITE T sshie Jleresuar nga ans ione dke ne baze 18 | Pasgyral Finaraiarc
jane hartuar veterm nar 2era mialerals
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare asnta & siguriiar Fasl Mk s
gabime materiale dule zaatuar parmet e mepashteme
. Panmin g paragities me besniker
Parimin c perparesise =& permea)||es ghoranike mbi lormen igjore
Fanimin & paaneshmariee oa esnje NfU2NCIm te gellimshan
Parmin e matunse pa optimizem l= teperuar.pa nen & mblyleresim e gellimshem
_Panmin e platesise duke paragiur nje pamje te vetele & te digjte te P,
. Panmin e qeadrushmerise per 12 mas ndrysnuar poltikat e metadat kontabe
Parimin & krahssusnmense duke siguruar krghasimin mids dy periuohayve.

All Politikat kontabél

Per percaktimn & kosios s INVEniareve eshte zgiedhur metaca "Lifa" ( Gmimi mesatars
L BKK 4 13)
Vierasimi fillestar | niz elementi fe AAM ce plateson krtetst per nokie st aklv ne talans
asnte ylerosuar me kasto: [SEK 5 1)
Pe- arodhimin ase krijimn e Aal kur kjo inansofct nga nje .l kastot & huamarnes tdhe
inloresat sshte metcda e kasntakzimit ne keistan & aktvit per perudhisn e rvastimt [SKIS S 18]
Rar yleresiTi | mepaseshem | AAN eshie Fopedhur modeli | kostos duka | aaragilur ne
bilarc me kosto minus amartzimin 2 akumuluar [SKK 5 21)
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Shénimot oo shpjogojns zérst e ndryshem 12 pasgyrave fingtare

AKTIVTT AFAT SHKLIRTERA

CAkvel monetare Wilzra ne kurs
Banka Vidle fung witid
Emri | Bznkes Morcdha  Mrilagar 2c

* B! | g

2 B.Credins Lk

A Bk kred | ke

4 Raiftaizen 2ank Leke

5 Alpha flank ke i 143

£ [Raiffzizen Bank Evura 3653 1402

7 Bkl Fure ST e 1432

4 MCeams Cure 2RAN50E 1071 B

9 Bkl U=sd 2834 107 B

10 Aipha Dank U=d a2y 107 .86
11 B Credins L&
ZhrmE
Vers re Foursi
EMERTIMI valite fund witit
Arka
Arka ne | ke
Todali
Z
snogeria ruk ka dervative dhe aklive e mbajtura per tegtine
Deavative dhe aktive 18 mbaptiura sor lreglim

3
Aktive 12 tjera financ are afarshkartes
Feente pen malla produkle & stertirne
Kianli
e shipk
Rep tshl 4300
Totali Lesk
Tabilors Kraditore e lere

Tatimi | dardnur paradhenia L bke
Fatirm it Tabmi o vitit ushinimor |.eke
Tatimi | derdhur teper |eke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga wviti kaluar Leke
lvzh e zoriteshire ne cele bz vty Lotkss
| wsh [weh & zonteshme ne Bledqe gate vitl | ke
Tush ocopagueshme nz banke L ek
Tush e paguar lzper dogane ne banke Leke
Twsh e pagueshme nz shite gjste witi Leke
Tush & shnleshime ns moviljz 12 wiht | ek

7

WlErE ne
lmag

BERET152 27
287044 272
£ 0450
108
a9, 780
SRR TS
ARG
2282 26T
2o
o B
17 487 Big

ViEra e
ik
R2G.HTY

haggey

200,14 800

2 60,088
7,232 7672
2,014
¥

W

EBGH, 781
o 7L HER
TE BhE DEd

o T
D ad 104
5742 554



iz 5 lmverdarn 13073 RE2
Mallrz par rishie LR L

2% g Objekle wentar

7 7 Aktee afatshsurtra te mbajlurg g nshib s

Parapagime dhea shperzime te shtym

271 BOTES
20 1 AKTIVET AFATGJATA
b 2 Investimet finarciare atabjola G VET
Glerer | | ' - o
Aktir atatgala mater ale A1 i.f«_.q'gg.::m:!uruu 213 Gienda me-3° 122013
MJETE TRASPORTI . By N ) f_]'_ i
Mzbilje Zyre __2na.sE0 1 T49 054
Paije korojutarike | . R 187, /67
|G et o B e > |
Shuma B - ) 105 |
Shiuar gjate vihit
40 I 2ABNE AREATSHELRTTEA QEHES EED
41 2 Denvativet
42 = Huamanet i
Oyerdrattet bankare bkt u
43 = Shuma 2anka fred alalstbkaite
Huarmarne atal shkoats
a4 &
Huat dhe parapsagin]
45 =
TR pagueshime nogl furnioreve
NE rurnitori ‘etz
1 Blur shpk s 21k
2 blzta FHC G
3 Racio sport 1. 200,000
4 MEC L EER DOG
5 Sancircll G827 D
G sten sucoad £ 450, 850
T rarmtore e narysaen BRA332
shuma 26 907 e
Af = | atals
Pagal & punaneses 2072 b T T
Ta paquashrme ndal punenssgw
a7 =
Cretyrimet eomuailt dijetar 2012 A oee
Detyrime per Sigurime Shog Shnd
43 =
Dietorraed e mailf dnistar 20005 Lok
[Jesyerimie tatirnne poe Laqn
Il [esyrime tatmore per tat nn firin (R AV
I Detynima te ora =
3
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IMPLIRT = EXEORT
Tirgng - AlnEn = e
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£

£3

65

a7

68

59

7o

i

2

75

1 PAGIVTT AFATGLATA

Huzt =faty
?

ata

4 Huamange 1 jera atang s

4 lirantal dhe le ardhural e shiy-s

Frovizinnal

1 maRITALl

atatgjaia

2 Aksionet e sakices (PR t2 Koqsaliduara)

4 Kap'tal aksinnereve 18 shog mame (FF te kong )

4 Kap izl aksionar

& Frimi axsio

nit

£ Migsile ose Aksionet & thasarit (Megative]

T FEerarval sl

diutore

B Rarerva® ligjnn

O Rozoria, o

trera

Fitmet & pg shperndara

10

[Citimi [Hur

Pasgysz e te Ardhurave dne Shpznzimsve

Te ardhira

=itimi - ushtrimit

Zhperzme e pa chripsime

it para &bt
Tatimi mbo fitimin
=it Mets

riga snitja

TE Avcd i@ niggs karbir
TE Awdvura nga intarasar
Tatal te ardhura

shoenzimsl Perbzhen nga
Malenzslel & konsamuara

Gletje malira
prAKBRIMI glEndjave 18 manssinas [ - nEs - )

Shiesa nsse
Sthumaa
Mga kjo

Aklive &latuala Malznale

Shpeneime:
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isMFORT -

ExXPORT

Tirana - Albanid

|.eke
|k
Leka
Leka

(EH PR

172 2588 442

33178
1723216820
17252 180
Tah OhH JHG

272200 814
FER
14924
AFE Fan anv

94 400 653
8 119,537
56 230,055

B82725
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IHE
13
218
B8BTS
fi1d
41
G
524
528
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G448
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EHE
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G
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Shpenzime te ljga perbeel MR

AT AL s s 1145015
kangelar + she zyre 4456820
fjera 2 EES 34
BIgLirirmE A 21n
Mirmbajte @ riparime TUE S5
e ljeia [T 310
RLiTE gE b trete ARDONG
shparzime pubilcitat 120000
shp udhetm 232,968
Telefon TRILE 32
Trarspol e 1 ARG ATS
saerim pankars FEE GG
Tansa vendors A e
sApename pritje 425,201
Shp interess 1 RFGATY
Fagal & personelt 1,547,980
Eontobut per sig-shog e shendetesore Ll
mumbE nga kemkimi 17,834
Shp armortizim 324 007
TCTALL L SHPEMEZIMEWYE AL 945

Pasgyra & Ndrystimmess re Hagilal 200710

kapil=h Hllastare 100 000
Hurmizja & badur nga viti kaluas B, 21,950
Fit i umbial neto e vitit finanoias 100,050 280
kapitas & vets total R BrE.250

Shémme 1€ Lera shpjegeiiss
Njane te ndodhierg e dales e pilEncl ruk ka

Gabime materiale & ndodhura re periedhat kontabel te mepareshme ¢ te konstatuars giate
perivdhes rraportuzse nuk ke,

4

f
Per Degplirmin v Mjgeise Ekanon ke
Alband Oala
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